
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
 
2024.gada 28.martā                                                             Nr.60 

  (protokols Nr.5, 1.§) 

Par grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  

(protokols Nr.2, 10.§) 45.pielikumā 
____________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2024.gada 7.martā saņēma Vijciema līnijdeju grupas dalībnieku 
iesniegumu  ar lūgumu atjaunot vadītāja A.Zariņa atalgojumu. 

Lai to izdarītu nepieciešams izdarīt grozījumus Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju 
amata vietu un darba samaksas sarakstā, palielinot slodzi sadaļā “Amatiermākslas kolektīva vadītājs” 
(Atbalsts iedzīvotāju saturīgai brīvā laika pavadīšanai). 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 18.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.3, 1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Izdarīt grozījumu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) 45.pielikumā, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot grozījumus darbinieka darba līgumā. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 1.aprīlī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                           Nr.61 

  (protokols Nr.5, 2.§) 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 19.janvārī saņēma Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas uzaicinājumu par sadarbības līguma slēgšanu par Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās 
prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 
2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotajiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” projekta “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība”, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, īstenošanu. 

Parakstot sadarbības līgumu, projekta sadarbības partneris uzņemsies atbildību par līdzdarbību 
projekta ieviešanā un mērķa radītāju sasniegšanā atbilstoši Atveseļošanas fonda plāna prasībām tādā 
apjomā un ar tādām saistībām, kā paredzēts sadarbības līgumā, tai skaitā pienākumu regulāri veikt 
iedzīvotāju digitālo pašapkalpošanas prasmju attīstības monitoringu, piedalīties VARAM rīkotajos 
informatīvajos un mācību pasākumos. Pēc projekta noslēguma VARAM projekta sadarbības partneriem 
būs jānodrošina projekta rezultātu ilgtspēja, tai skaitā nodrošinot digitālo pašapkalpošanas prasmju mācību 
pasākumus iedzīvotajiem vismaz 3 gadus pēc projekta beigām. Projekta mērķgrupa ir iedzīvotāji.  

Projekta aktivitātes:  
- mentoru sagatavošana; 
- mācību grupu komplektēšana novērtējot iedzīvotāju digitālo prasmju līmeni;  
- klātienes un tiešsaistes mācības ar mentora atbalstu; 
- iedzīvotāju sagatavošana pašmācībām; 
- publicitātes pasākumi.  
Sadarbības partnerim noteikti vairāki pienākumi, tajā skaitā telpas un aprīkojums, iedzīvotāju 

iedrošināšana un motivēšana, komunikācijas aktivitātes. 
Indikatīvi pēc VARAM datiem Valkai būtu jāapmāca 150 iedzīvotāji līdz 2026.gada 31.martam 

(mērķgrupa 16-74.gadi, t.sk. cilvēki ar invaliditāti). Mentoru pienākumus varētu uzņemties Valkas Centrālā 
bibliotēkas darbinieki, kuri jau piedalījušies digitālo prasmju mācību kursu aprobācijā.  

Finansējums tiks noteikts atbilstoši vienas vienības maksai par iesaistītajiem iedzīvotājiem. 
Pirms sadarbības līguma noslēgšanas tiks saskaņots pašvaldības izstrādātais individuālais plāns, 

kurā paredzētas darbības, tehnoloģijas, aktivitātes, risku izvērtējums. 
Laika plānojums: 2024.gada marts – oktobris: mentoru atlase, sagatavošana; 2024.gada septembris 

– 2026.gada marts: mācību programmu īstenošana sabiedrībai; monitorings: 2024.gada janvāris – maijs 
un 2024.gada decembris, 2025.gada novembris, 2026.gada aprīlis. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 15.marta 
sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 2.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu 
Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par projekta 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.62 

  (protokols Nr.5, 3.§) 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 12.martā saņēma Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras uzaicinājumu par sadarbības līguma slēgšanu par Latvijas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās 
prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 
2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotajiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” projekta ““Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002, 
īstenošanu. 

Parakstot sadarbības līgumu, projekta sadarbības partneris uzņemsies atbildību par līdzdarbību 
projekta ieviešanā un mērķa radītāju sasniegšanā atbilstoši Atveseļošanas fonda plāna prasībām tādā 
apjomā un ar tādām saistībām, kā paredzēts sadarbības līgumā un projekta ietvaros iegādātā IKT 
aprīkojuma un izveidotās digitālā darba ar jaunatni vides darbību vismaz 3 gadus pēc projekta beigām. 

Projekta mērķgrupa ir jaunieši.  
Projekta aktivitātes:  
- īstenot mācību programmu darba ar jaunatni veicēju digitālo kompetenču attīstībai (pašvaldības 

komanda); 
- izveidot plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai savā pašvaldībā; 
- nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām šo plānu ieviešanai, tajā skaitā IKT iegāde; 
- digitālās vides izveide, ieviešana, izvērtēšana; 
- dalība monitoringa sistēma; 
- publicitāte un komunikācija.  
Indikatīvi pēc JSPA datiem Valkai būtu jāiesaista 46 jaunieši 2025.gadā (mērķgrupa 13-25 gadi, t.sk. 

cilvēki ar invaliditāti). Finanšu atbalsts ir 10848,43 EUR, no tā līdz 50% drīkst izlietot IKT. Summa neiekļauj 
PVN maksājumu. Projektā plānotās IKT iegādei PVN jāieplāno pašvaldības budžetā. 

Pirms sadarbība līguma noslēgšanas tiks saskaņots pašvaldības izstrādātais individuālais plāns, 
kurā paredzētas darbības, tehnoloģijas, aktivitātes, risku izvērtējums. 

Laika plānojums: līdz 2024.gada 15.aprīlim jāpiesaka komandas, 2024.gada maijs – jūnijs komandu 
apmācība; 2024.gada jūnijs – septembris  individuālā plāna sagatavošana; 2025.gada janvāris pašvaldības 
plānu vērtēšana, apstiprināšana un līgumu slēgšana; 2025.gads projekta realizācija; 2026.gada februāris 
projekta noslēguma pārskatu un atskaišu iesniegšana; 2026.-2028.gads projekta ilgtspējas nodrošināšana.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 15.marta 
sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 3.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu 
Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par projekta ““Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās””, projekta id. Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002, 
īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 28.martā                      Nr.63 

(protokols Nr.5, 4.§) 
 

Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadam 
_______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldībā 2024.gada 5.martā ir saņemta Izglītības un zinātnes ministrijas vēstule “Par 
valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 2024.gadā” (reģ.Nr.3.1.1./24/459). 
Saskaņā ar minēto pašvaldībai ir piešķirts 31 410,50 EUR finansējums, tajā skaitā 13 610,79 EUR mācību 
literatūras iegādei (EKK 9710 Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām) un 
17799,73 EUR citu mācību līdzekļu, t.sk., digitāla formāta, iegādei (EKK 7460 Pārējie valsts budžeta 
uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām). Finansējuma sadale veikta atbilstoši izglītojamo skaitam uz 
01.09.2023., plānojot vienam izglītojamajam 35,17 EUR. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 15.marta sēdes 
lēmumu (protokols Nr.3, 4.§), Finanšu komitejas 2024.gada 18.marta lēmumu (sēdes protokols Nr.5, 2.§), 
atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti 
(G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas novadā 2024.gadam mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei (pielikumā). 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai nodrošināt finanšu līdzekļu iekļaušanu izglītības iestāžu 

budžeta tāmēs.  

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji un Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes 

2024.gada. 28.marta sēdes lēmumam Nr.63 

(protokols Nr.5, 4.§) 

 

 

Mācību līdzekļu un mācību literatūrai paredzēto 

valsts budžeta līdzekļu sadale 2024.gadam 

Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

 

 

  Finansējums t.sk.    

  

kopā, EUR 

Valsts budžeta kapitālo 

izdevumu transferti 

pašvaldībām noteiktam 

mērķim (mācību 

literatūra), EUR 

Valsts budžeta 

uzturēšanas izdevumu 

transferti pašvaldībām 

noteiktam mērķim (mācību 

līdzekļi, t.sk. digitālie), EUR 

Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzija 
22 826 11 413 11 413 

Ērģemes pamatskola 4 398 2 199 2 199 

Valkas pirmsskolas 

izglītības iestāde 
4 186 0 4 186 

Kopā: 31 410 13 612 17 798 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā             Nr.64 

   (protokols Nr.5, 5.§) 
 

Par piekabes, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr. P3193LT),  
pārdošanu par brīvu cenu 

            
 

2024.gada 21.februārī Valkas novada pašvaldībā saņemts Valkas pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Viktora Bavina iesniegums par teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
autotransportu ar priekšlikumu izvērtēt piekabes, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr. P3193LT, 
izlaiduma gads: 1988.gads), pārdošanu par brīvu cenu, jo minētajai piekabei nav spēkā esoša tehniskā 
apskate, ir slikts tehniskais stāvoklis, kā arī šī tehnikas vienība ilgstoši stāv bez pielietojuma. 

Izskatot minēto priekšlikumu Saimniecisko lietu komitejā, tika nolemts minēto automašīnu pārdot par 
brīvu cenu 200,00 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2024.gada 15.marta 
lēmumu (protokols Nr.3, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – piekabi, pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts 

reģ.Nr.P3193LT, izlaiduma gads: 1988.gads), nosakot cenu 200,00 EUR (divi simti euro, nulle 
centi) apmērā, ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt automašīnas 
pārdošanu un publicēt sludinājumu tīmekļvietnēs www.valka.lv, www.ss.lv, www.e-izsoles.lv.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/
http://www.ss.lv/
http://www.e-izsoles.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 28.martā            Nr.65 

   (protokols Nr.5, 6.§) 
 

Par vieglās automašīnas VW TRANSPORTER (valsts reģ.Nr. GE 5863) dāvināšanu Ukrainai 
            

 
2024.gada 21.februārī Valkas novada pašvaldībā saņemts Valkas pilsētas teritorijas 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Viktora Bavina iesniegums par teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
autotransportu ar priekšlikumu izvērtēt vieglās automašīnas VW TRANSPORTER (valsts reģ.Nr. GE 5863, 
reģistrācijas datums: 15.07.2008) pārdošanu par brīvu cenu, jo minētajai automašīnai nav spēkā esoša 
tehniskā apskate, ir slikts tehniskais stāvoklis, kā arī šī tehnikas vienība ilgstoši stāv bez pielietojuma. 

Izskatot šo priekšlikumu Saimniecisko lietu komitejā, tika nolemts minēto automašīnu nodot biedrībai 
“Agendum” (reģistrācijas numurs: 50008281431, juridiskā adrese: Berģu iela 102, Rīga, LV-1024), kas 
akcijas “Twitter konvojs” ietvaros to nogādās uz Ukrainu, lai atbalstītu Ukrainu Krievijas izraisītajā 
karadarbībā.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2024.gada 15.marta 
lēmumu (protokols Nr.3, 4.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot biedrībai “Agendum”, reģistrācijas numurs: 50008281431, juridiskā adrese: Berģu iela 102, 

Rīga, LV-1024, Valkas novada pašvaldībai piederošo vieglo automašīnu VW TRANSPORTER 
(valsts reģ.Nr. GE 5863), lai sniegtu atbalstu Ukrainai Krievijas izraisītajā karadarbībā. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                    Nr.66 

(protokols Nr.5, 7.§) 
 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā  
(kadastra apzīmējums: 94010080178) pilnveidošanu 

_________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar saņemtajiem Valsts vides dienesta un Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumiem ir 
nepieciešams pilnveidot detālplānojuma redakciju, jo teritorijā tika konstatēts aizsargājams koks, kā 
rezultātā bija jāmaina plānotās ielas un komunikāciju izvietojums, kā arī jāparedz jauni aprobežojumi 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības lietu komitejas 2024.gada 18.marta sēdes atzinumu 
(protokols Nr.2, 1.§) un saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.2.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pilnveidot detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 
94010080178, projektu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                    Nr.67 

(protokols Nr.5, 8.§) 
 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā  
(kadastra apzīmējums: 94010080178) pilnveidotās redakcijas nodošanu  

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
_________________________________________________________________ 

 
Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Lauku mērnieks”, ņemot vērā institūciju sniegtos atzinumus, ir veicis 

labojumus detālplānojuma projektā un ir iesniedzis pilnveidoto detālplānojuma projektu. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „ Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 122.punktu, ir nepieciešams detālplānojuma pilnveidoto 
redakciju nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības lietu komitejas 2024.gada 18.marta sēdes atzinumu 
(protokols Nr.2, 2.§) un saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot detālplānojuma nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru 
94010080178, pilnveidoto redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 
nosakot publiskās apspriešanas termiņu – 3 (trīs) nedēļas. 

2. Paziņojumu par publisko apspriešanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, publicēt laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
2024.gada 28.martā                      Nr.68 

(protokols Nr.5, 9.§) 
 

Par administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu un  
izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā  

______________________________________________________________________ 
  

Pašvaldību likuma 24.panta pirmā daļa nosaka, ka administratīvā pārkāpuma procesa veikšanai, kā 
arī likumā "Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem" noteikto uzdevumu izpildei 
dome izveido pašvaldības administratīvo komisiju vismaz piecu cilvēku sastāvā.  

Valkas novada pašvaldībā ir izveidota administratīvā komisija un tās sastāvā darbojas septiņi 
komisijas locekļi. Pārskatot administratīvās komisijas darbību reglamentējošos dokumentus, tostarp 
komisijas nolikumu, konstatēts, ka šobrīd vēl aizvien ir spēkā Valkas novada domes 2010.gada 24.martā 
apstiprinātais administratīvās komisijas nolikums.  

Būtiski ir ne vien tas, ka nolikums nav pārskatīts teju četrpadsmit gadu un kopumā ir novecojis, kā 
arī ir izdots, pamatojoties uz spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” tiesību normu pamata, bet arī tas, 
ka nolikums nav ticis grozīts administratīvās atbildības reformas kontekstā. Proti, nolikumā ir atsauce gan 
uz Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu, ko 2020.gada 1.jūlijā nomainījis Administratīvās atbildības 
likums, gan administratīvajiem protokoliem, kas vairs neeksistē, gan arī, piemēram, administratīvajā 
pārkāpumā piemērotais naudas sods nav izteikts naudas soda vienībās (turklāt, vēl latos). Līdz ar to ir 
nepieciešams pieņemt jaunu administratīvās komisijas nolikumu.  

Vienlaikus norādāms, ka ir nepieciešams izdarīt izmaiņas administratīvās komisijas sastāvā, tā kā 
komisijas loceklis R.Ozoliņš bieži vien ir aizņemts pamatdarbā un nespēj regulāri apmeklēt komisijas sēdes. 
Ņemot vērā to, ka iepriekš jau pieminētais Pašvaldību likuma 24.pants nosaka kārtību, kādā tiek ievēlēti 
locekļi administratīvajā komisijā, komisija aicina pašvaldības domi atbrīvot komisijas locekli R.Ozoliņu no 
darba administratīvajā komisijā un ievēlēt komisijas sastāvā E.Elziņu, kura jau iepriekš ir izteikusi vēlēšanos 
darboties komisijā.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.marta atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5, 1.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 24.panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas nolikumu (pielikumā). 
2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes administratīvās komisijas nolikumu, kas 

apstiprināts 2010.gada 24.martā ar Valkas novada domes lēmumu (prot.Nr.4, 7.§).  
3. Atbrīvot Ritvaru Ozoliņu no Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas locekļa amata. 
4. Ievēlēt Evitu Elziņu par Valkas novada pašvaldības administratīvās komisijas locekli.  
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://likumi.lv/ta/id/68489-par-audzinosa-rakstura-piespiedu-lidzeklu-piemerosanu-berniem


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.69 

  (protokols Nr.5, 10.§) 

Par saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības nodevām”  
apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Saistošo noteikumu (turpmāk – Noteikumi) mērķis ir noteikt pašvaldības izstrādāto oficiālo 
dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu, izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās, 
ielu tirdzniecību un pašvaldības simbolikas izmantošanu, nodevas maksāšanas kārtību un personas, kuras 
atbrīvojamas no nodevas samaksas Valkas novadā. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kur Pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka 
dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam 
un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par 
pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Valkas novada domes 2010.gada 30.jūnija saistošo noteikumu Nr.2 “Par pašvaldības nodevām 
Valkas novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi Nr.2) izdošanas tiesiskais pamats ir likuma ”Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 
1.,2.,4.,5.,7. un 9.punkts. Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punkts noteica, ka, pildot 
savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to 
apmērus, lemt par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas. Jaunais Pašvaldību likums 
neparedz šādas tiesības pašvaldībai, jo tās ir noteiktas likumā “Par nodokļiem un nodevām” un Ministru 
kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumos Nr.480. 

Likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.panta pirmās daļas 1., 2., 4. un 9.punkts dod pašvaldībai 
tiesības savā administratīvajā teritorijā noteikt pašvaldības nodevas par pašvaldības domes izstrādāto 
oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu, izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu 
publiskās vietās, tirdzniecību publiskās vietās un pašvaldību simbolikas izmantošanu.  

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 
var uzlikt pašvaldību nodevas" 16.1 punkts nosaka, ka pašvaldības domei ir tiesības saistošajos noteikumos 
par pašvaldības nodevas uzlikšanu noteikt papildu personas, kas atbrīvojamas no nodevas samaksas. 

Izvērtējot noteikumu nepieciešamības pamatojumu, secināms, ka ir jāizdod jauni saistošie 
noteikumi par Valkas novada pašvaldības nodevām. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.marta sēdes lēmumu 
(protokols Nr.5, 10.§) un saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 
7., 9. un 10.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 16.1 punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības 

nodevām” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības nodevām” pēc to stāšanās spēkā publicēt 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai 
un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 
Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.70 

  (protokols Nr.5, 11.§) 

Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 
nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

__________________________________________________________________________ 
 

2020.gada 30.decembrī Valkas novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.17,4.§), ar kuru tika 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr.29 “Par Valkas mežaparka izveidošanu, apsaimniekošanu un 
aizsardzību” (turpmāk – Noteikumi Nr.29), kas izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 
daļas 2.punktu un Meža likuma 38.3 panta pirmo daļu. 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 
normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus 
atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet 
ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 
saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.” 

Jauno saistošo noteikumu par Valkas mežaparku redakcija ir pilnībā pārstrādāta salīdzinot ar 
Noteikumu Nr.29 redakciju. 

2024.gada 18.martā Finanšu komitejā tika izskatīts sagatavotais saistošo noteikumu projekts un tika 
nolemts precizēt to līdz domes sēdei. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešo daļu “Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 
paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos 
viedokļus par saistošo noteikumu projektu pašvaldība apkopo un atspoguļo šo noteikumu projekta 
paskaidrojuma rakstā.” 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 18.marta sēdes lēmumu (protokols 
Nr.5, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 46.panta trešo daļu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas 
apsaimniekošanu un aizsardzību” projektu (pielikumā) sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai. 

2. Sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai noteikt divu nedēļu termiņu sākot ar 2024.gada 28.martu 
(ieskaitot). 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” projektu 
publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā             Nr.71 

(protokols Nr.5, 12.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības dalību projektā "PROTI UN DARI 2.0” 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi no Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras (turpmāk – JSPA) informāciju par apstiprinātiem Ministru kabineta 2023.gada 
5.decembra noteikumiem Nr. 722 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 
gadam” 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – 
būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 
pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat 
augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un 
atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.4. pasākuma "Sekmēt NEET jauniešu 
integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" īstenošanas noteikumi" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 722). 

MK noteikumi Nr. 722 reglamentē projekta (turpmāk – projekts "PROTI un DARI 2.0") īstenošanu, 
kas turpinās JSPA īstenotā projekta "PROTI un DARI!" aktivitātes. 

Projekta "PROTI un DARI 2.0" mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu 
iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā 
vai Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā. Savukārt projekta mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 
29 gadiem (ieskaitot), un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 
aģentūrā kā bezdarbnieki. 

Valkas novada pašvaldības  kvota ir 15 jaunieši un finansējums 32347,89 EUR (trīsdesmit divi 
tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro, astoņdesmit deviņi centi) apmērā. Pašvaldības priekšfinansējums 
ir 20%, kas ir 6469,58 EUR (seši tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi euro, piecdesmit astoņi centi). 

Lai pašvaldība iesaistītos projektā "PROTI un DARI 2.0", tai sākotnēji nepieciešams pieņemt 
lēmumu par dalību projektā, atbilstoši MK noteikumu Nr. 722 20.punktā noteiktajam, proti, sadarbības 
partneris – valstspilsētas pašvaldība vai novada pašvaldība – var tikt iesaistīts projekta īstenošanā, ja 
attiecīgās pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu piedalīties projektā un nodrošināt nepieciešamos 
cilvēkresursus šo noteikumu 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanai 
attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanši komitejas 2024.gada 18.marta sēdes atzinumu 
(protokols Nr.5, 11.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. 
2. Noteikt, ka pašvaldības priekšfinansējums ir 20% (divdesmit procenti) jeb 6469,58 EUR (seši 

tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi euro, piecdesmit astoņi centi). 
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.72 

  (protokols Nr.5, 13.§) 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________________________  

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024.gada 12.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta: *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-
istabu dzīvokli Tālavas ielā 19 - 33, Valkā, 2.stāvs, kopējā platība 56,0 m², dzīvojamā platība 
32,1 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā 
no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta: *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 1-
istabas dzīvokli Tirgus ielā 12 - 6, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 26,1 m², dzīvojamā platība 
17,1 m², labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Tirgus 
ielā 12-17, Valkā, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 
brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rūjienas ielā 4-8, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, 
jo viņas māte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mainījusi dzīvesvietu. 

4. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rūjienas ielā 6-40, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** 
vārda, jo viņa vecāmāte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mainījusi dzīvesvietu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                            G.Avote 
 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                                   Nr.73 

  (protokols Nr.5, 14.§) 

Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Celtnieks 128”,  
Valkā, atzīšanu par nenotikušu 

_______________________________________________________________ 
 

 Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumam Nr.21 (protokols Nr.2, 
21.§) “Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 128” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”, šā gada 15.martā plkst.10.30 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – pieteikumu 
atvēršana, kuras gaita tika protokolēta, noformējot izsoles protokolu Nr.2 kopumā uz divām lapām.  

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Valkā, “Celtnieks 128”, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība 0,0682 ha, pieder Valkas novada pašvaldībai (Valkas 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0072 3476).  

Nosacītā cena (sākotnējā cena) tika noteikta 1426,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit 
seši euro, nulle centi) apmērā. Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu 
apstiprināšanu tika publicēti 06.02.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 01.02.2024. Valkas 
novada mājaslapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi – izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika iesniegts neviens piedāvājums. Neatsaucās arī interesenti, kas 
iepriekš bija pauduši vēlmi īpašumu iegādāties.  

Ņemot vērā, ka nav intereses par minētā īpašuma iegādi, šobrīd lietderīgi būtu nevis rīkot jaunu 
izsoli, bet gan tikai regulāri publicēt mājaslapā sludinājumu par iespējām šo īpašumu iegādāties izsolē. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar 2024.gada 15.marta Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.12 (protokols Nr.3, 2.§), Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisijas 15.03.2024. izsoles protokolu Nr.2, 2024.gada 25.janvāra 
Izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 25.01.2024. lēmumu Nr.21 
(prot.Nr.2, 21.§)), kā arī ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18., 19., 30.panta 
pirmās1 daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atzīt 15.03.2024. izsoli uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 128”, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0615, platība 0,0682 ha, par nenotikušu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam sagatavot un publicēt 
informāciju par iespējām iegādāties lēmuma 1.punktā minēto īpašumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

  
 
2024.gada 28.martā                                                                   Nr.74 

  (protokols Nr.5, 15.§) 

Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai zemes vienībai  
“Silkalni”, Valkas pagastā  

___________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, personas kods: *****, dzīvo: *****, iesniegums ar 
lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru zemes vienības Valkas pagastā “Silkalni”, ar kadastra 
apzīmējumu 9488 009 0040, atsavināšanai. 

Nekustamais īpašums Valkas novada Valkas pagastā, „Silkalni”, kadastra numurs: 9488 009 0040, 
kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0040, platība 1,5566 ha, ir Valkas 
novada pašvaldībai piekrītoša zeme. 

Uz zemes vienības atrodas ***** piederošs ēku īpašums “Silkalni”, kadastra numurs: 9488 509 
0008, kā arī ēka ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0040 003, uz kuru ***** atzītas ½ domājamās daļas no 
īpašuma tiesībām, un pirmsreģistrētas; apvidū konstatētas būves ar kadastra apzīmējumiem 9488 009 
0040 005, 9488 009 0040 006 un 9488 009 0040 007, bez noskaidrotas piederības.  

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums Nr.14.17./19/27. 
Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas 
ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt  , uz kura atrodas viņam piederoša ēka (būve). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic minētā 
zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas 
saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 
  Konstatējot, ka uz zemes atrodas ēkas, kuru piederība nav konstatēta, ir jāņem vērā Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta ceturto daļu, atvasinātas publiskas personas 
lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai amatpersona divu mēnešu laikā pēc tam, kad šā likuma 4.panta 
ceturtās daļas 3. un 4.punktā minētās personas noteiktā kārtībā iesniegušas atsavināšanas ierosinājumu 
un tam pievienojušas visus dokumentus, kas apliecina personas pirmpirkuma tiesības, pieņem lēmumu par 
attiecīgā zemesgabala pārdošanu. Ja atsavināšanas ierosinājums saņemts par apbūvētu zemesgabalu, 
kas nav ierakstīts zemesgrāmatā, lēmumu par atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas īpašumā 
esošu apbūvētu zemesgabalu atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai 
amatpersona pieņem divu mēnešu laikā no dienas, kad apbūvētais zemesgabals ierakstīts zemesgrāmatā. 
  Tikai pēc ēku, ar kadastra apzīmējumiem 9488 009 0040 005, 9488 009 0040 006 un 9488 009 
0040 007, piederības konstatēšanas, var tikt uzsākta zemes vienības kadastrālā uzmērīšana, jo tikai tad 
varēs konstatēt, vai nav nepieciešams izdalīt atsevišķu jaunu zemes vienību šo ēku uzturēšanai. 

Pamatojoties uz minēto un 2024.gada 15.marta Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.14 (protokols Nr.3, 4.§), ievērojot Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta ceturto daļu un 
44.pantu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, 28.panta pirmo daļu, likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās 
daļas 1. un 2.punktus, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta”, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atlikt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Silkalni”, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0040, platība 1,5566 ha, atsavināšanas 
procedūras uzsākšanu, līdz ēku ar kadastra apzīmējumiem 9488 009 0040 005, 9488 009 0040 
006 un 9488 009 0040 007 īpašuma tiesību noskaidrošanai.  

2. Lūgt ***** sakārtot un iesniegt ēku ar kadastra apzīmējumu 9488 009 0040 005, 9488 009 0040 
006 un 9488 009 0040 007, īpašuma tiesības apliecinošus dokumentus. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                                   Nr.75 

  (protokols Nr.5, 16.§) 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” 
nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

___________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar 2023.gada 31.augusta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.246 (sēdes 
protokols Nr.18, 19.§) “Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” atsavināšanu 
izskatīšanu” tika nolemts uzsākt pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 005 
0112, atsavināšanas procedūru. 

Nekustamais īpašums Vijciema pagastā “Bērzlejas”, kadastra numurs: 9492 005 0112, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 005 0112, platība 5,6 ha, ir Valkas novada pašvaldībai 
piederoša zeme un nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas Vijciema pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0078 6576. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināti ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu (protokols Nr.16, 25.§)), zemes vienība 
atrodas lauksaimniecības un meža zemes teritorijā. 

Zemes reformas laikā iesniegumā minētā zemes vienība ir bijusi piešķirta lietošanā *****. 
Ar Valkas novada domes 2010.gada 30.septembra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.10, 

11.§.) uz zemes gabalu Valkas novada Vijciema pagastā „Bērzlejas”, kadastra apzīmējums: 9492 005 
0112, ***** tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam. 

Ar Valkas novada domes 2011.gada 29.septembra lēmumu (protokols Nr.10, 15.§) zemes gabals 
cita starpā ir atzīts kā pašvaldībai piekrītošs. Zemes vienība nav apbūvēta un starp Valkas novada 
pašvaldību un ***** ir spēkā esošs 2011.gada 28.jūlija zemes nomas līgums, kas ar 2020.gada 
28.decembra Vienošanos Nr.14.17/20/197 ir pagarināts līdz 2030.gada 31.decembrim.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu; bez tam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, bet septītā daļa nosaka, ka 
nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija.  

Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 2024.gada 
15.marta sēdes lēmumu Nr.15 (protokols Nr.3, 5.§) atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 
20 200,00 EUR (divdesmit tūkstoši divi simti euro, nulle centi) apmērā bez PVN. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 13.februāra Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.17 (protokols Nr.3, 7.§), un ievērojot Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkta piekto daļu, 44.panta ceturto daļu, 8.panta 
otro, trešo, sesto un septītos daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus 
Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmo daļu, 2.punkta un 7.panta pirmās daļas un 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot PAR – 12 deputāti (G.Avote, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vijciema pagastā “Bērzlejas”, 
kadastra numurs: 9492 005 0112, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 
005 0112, platība 5,6 ha, par nosacīto cenu 20 200,00 EUR (divdesmit tūkstoši divi simti euro, nulle 
centi) apmērā, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes 

gabala pirmpirkuma tiesības, ir jānosūta atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) mēnešu 
laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

  
 
2024.gada 28.martā                                                                    Nr.76 

  (protokols Nr.5, 17.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – no nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Andrupes” 
atdalāmās zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
___________________________________________________________ 

 
Deputāts A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
Nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Andrupes”, kadastra numurs: 9452 001 0062, sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9452 001 006 un 9452 001 0063, ir Valkas novada 
pašvaldībai piederoša zeme un nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas 
Ērģemes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0057 0863. 

Saskaņā ar 2022.gada 28.aprīļa Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.107 (sēdes 
protokols Nr.7, 19.§) “Par nekustamā īpašuma Ērģemes  pagastā „Andrupes” īpašuma sadalīšanu un 
atsavināšanas uzsākšanu” tika nolemts sadalīt nekustamo īpašumu „Andrupes”, kadastra numurs: 9452 
001 0062, kas atrodas Valkas novada Ērģemes pagastā, atdalot no tā zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 9452 001 0063, platība 4,88 ha, atdalīto zemes vienību izveidojot kā atsevišķu nekustamo 
īpašumu ar nosaukumu “Dzērves”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, saglabājot zemes vienībai reģistrēto 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, kā arī uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada 
Ērģemes pagastā „Dzērves”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 001 0063, 
platība 4,88 ha, atsavināšanas procedūru. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināti ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu (protokols Nr.16, 25.§)), zemes vienības 
atrodas lauksaimniecības un meža zemes teritorijā. 

Zemes reformas laikā iesniegumā minētās zemes vienības piešķirtas lietošanā *****. 
Ar Valkas novada domes 2010.gada 30.septembra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.10, 

11.§) ***** tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienībām Ērģemes pagastā “Andrupes”, ar 
kadastra apzīmējumiem 9452 001 0062, platība 1,72 ha, un 9452 001 0063, platība 4,88 ha. Uz zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 001 0062 atrodas ***** piederošas ēkas, uz kurām īpašuma tiesības 
nav nostiprinātas zemesgrāmatā, savukārt zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9452 001 0063 nav 
apbūvēta. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** 2011.gada 21.janvārī ir noslēgts zemes nomas līgums 
Nr.10, kas ar 2020.gada 25.maija vienošanos pagarināts līdz 2030.gada 31.decembrim.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 
paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā 
īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē 
nekustamā īpašuma novērtēšanu; bez tam, tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas 
komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, bet septītā daļa nosaka, ka 
nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija.  

Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 2024.gada 
15.marta sēdes lēmumu Nr.16 (protokols Nr.3, 6.§), atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 
14 200,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši divi simti euro, nulle centi, bez PVN) apmērā. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2024.gada 15.marta sēdes lēmumu Nr.18 (protokols Nr.3, 8.§) un ievērojot Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 44.panta ceturto daļu, 8.panta 
otro, trešo, sesto un septītos daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus 
Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot PAR – 11 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot atsavināšanai no Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes 

pagastā “Andrupes”, kadastra numurs: 9452 001 0062, atdalāmo nekustamā īpašuma “Dzērves” 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 001 0063, platība 4,88 ha, par nosacīto cenu 
14 200,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši divi simti euro, nulle centi) apmērā, bez PVN. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes 

gabala pirmpirkuma tiesības, jānosūta atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā 
izvērtēt atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 28.martā                                                                    Nr.77 

  (protokols Nr.5, 18.§) 
 

Par dzīvokļa uzņemšanu pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā 
____________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldībā ir saņemts SIA „Valkas Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.44103055060, 

juridiskā adrese: Rīgas iela 22, Valka, Valkas novads, kā daudzdzīvokļu mājas Valkā, V.R.Zāmuela 3, 
apsaimniekotāja iesniegums, ar kuru tas informē, ka iepriekš minētajā dzīvojamajā mājā dzīvoklis Nr.6 nav 
pašvaldības bilancē un lūdz pašvaldību uzņemt dzīvokli V.R.Zāmuela ielā 3-6 pašvaldības bilancē. 

Nekustamais īpašums Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3, kadastra numurs: 9401 508 0426, 
sastāv no piecu stāvu dzīvojamās ēkas ar 26 dzīvokļu īpašumiem, dzīvokļu kopējā platība 1422,8 m2, ar 
vienu neapdzīvojamo telpu, kuras platība 66,5 m2 (saskaņā ar inventarizācijas dokumentu lietas Nr.11).
 Datu pārbaudes un aktualizācijas gaitā ir secināts, ka dzīvoklis Valkā, V.R.Zāmuela ielā 3-6, ar 
telpu grupas kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 011 006, 65,2 m2, nav pašvaldības bilancē. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 13.punktu, ir noteikts, ka budžeta iestādes uzskaita visus to īpašumā, valdījumā un turējumā 
esošos un piekrītošos ilgtermiņa ieguldījumus, apgrozāmos līdzekļus un saistības saskaņā ar attaisnojuma 
dokumentiem un darījuma ekonomisko būtību. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams aktualizēt Valkas novada pašvaldības grāmatvedības 
pamatlīdzekļu uzskaiti.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 15.marta Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.19 (protokols Nr.3, 9.§) un saskaņā ar Ministru kabineta 
13.02.2018. noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 92.punktu un  
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti 
(G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzņemt Valkas novada pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā dzīvokli Valkā, Voldemāra 

Roberta Zāmuela ielā 3 – 6, telpu grupas kadastra apzīmējums: 9401 008 0431 011 006, 65,2 m2 
un tam piesaistītās 665/14893 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, 
ar dzīvokļa kadastrālo vērtību uz 01.01.2024. 5357,00 EUR apmērā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                                   Nr.78 

  (protokols Nr.5, 19.§) 
 

Par elektroniskas izsoles atzīšanu par nenotikušu un tālāku rīcību ar izsoles objektu 
_______________________________________________________________ 

 
 Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.janvāra domes lēmumam Nr.23 (protokols 

Nr.3, 23.§) “Par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā, Kārķi “Skolas ēdnīca” nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu”, no  09.02.2024. plkst.13:00  līdz 11.03.2024. plkst.13:00 elektronisko 
izsoļu vietnē notika nekustamā īpašuma izsole.  

Izsoles objekts: no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola”, kadastra 
numurs: 9466 005 0245, atdalāms nekustamais īpašums “Skolas ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības, 
kadastra apzīmējums: 9466 005 0352, platība 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 
0244 001. 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) tika noteikta 10 408,00 EUR (desmit tūkstoši četri simti astoņi 
euro, nulle centi) apmērā un sludinājumi par šī nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu 
tika publicēti 08.02.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 01.02.2024. Valkas novada 
mājaslapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi – izsoles”. 

Saskaņā ar 12.03.2024. Aktu Nr.3514680/0/2024-AKT, kas sagatavots elektronisko izsoļu vietnē, 
noteiktajā termiņā izsolei nav autorizējies neviens izsoles dalībnieks. Neatsaucās arī interesenti, kas 
iepriekš bija pauduši vēlmi īpašumu iegādāties.  

Ņemot vērā, ka nav intereses par minētā īpašuma iegādi, šobrīd nav lietderīgi izsludināt jaunu 
izsoli, bet gan tikai regulāri publicēt mājaslapā sludinājumu par iespējām šo īpašumu iegādāties izsolē. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā 2024.gada 15.marta Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes lēmumu Nr.20 (protokols Nr.3, 10.§), kā arī ievērojot 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18., 19., 30.panta pirmās1 daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Atzīt izsoli uz nekustamo īpašumu “Skolas ēdnīca”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9466 005 0352, platība 0,2715 ha, un būves ar kadastra apzīmējumu 9466 005 
0244 001, un tiks atdalīts no pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kārķu pamatskola” 
kadastra numurs: 9466 005 0245, par nenotikušu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam sagatavot un publicēt 
informāciju par iespējām iegādāties lēmuma 1.punktā minēto īpašumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                           Nr.79 

  (protokols Nr.5, 20.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zemītes”, Ērģemes pagasts,  
Valkas novads 

___________________________________________________ 
 

 Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra sēdes lēmumam Nr.20 
(protokols Nr.2, 20.§) “Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Zemītes” nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu”, šā gada 15.martā plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma rakstiska 
izsole – pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz 
divām lapām. 

 Izsoles objekts ir nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Zemītes”, kadastra numurs: 9452 003 
0100, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0100, platība 4,15 ha, pieder Valkas 
novada pašvaldībai (Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0070 5036). Nosacītā cena šim 
objektam ir 10 053,00 EUR, un izsoles nodrošinājuma apmērs ir 1000,00 EUR.  

 Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
06.02.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 01.02.2024. Valkas novada mājaslapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi – izsoles”. Noteiktajā termiņā uz izsoli tika iesniegti divi 
piedāvājumi. Saskaņā ar 15.03.2024. Izsoles protokolu Nr.1, abi pretendenti iesnieguši visus 
nepieciešamos dokumentus dalībai izsolē. 

 No 15.03.2024. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas Izsoles protokola 
Nr.1 ir redzams, ka minētā nosolītā cena par izsoles objektu ir 23 053,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši 
piecdesmit trīs euro un nulle centi) bez PVN, ko nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks ar reģistrēto kārtas 
numuru “2” – *****, p.k. *****, dzīvo: *****. Pircējs izvēlējies veikt samaksu par nosolīto objektu viena 
mēneša laikā no paziņojuma saņemšanas dienas.  Izsoles komisija veica visu iesniegto 
dokumentu izvērtējumu un pārbaudīja pretendenta nodokļu parādu neesamību, secinot, ka visas sniegtās 
ziņas ir patiesas, un pretendents ir atzīstams par izsoles uzvarētāju. 

 Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.1.1. 
punktā noteiktajā kārtībā, Pircējam mēneša laikā no Rēķina izsūtīšanas dienas ir jāveic avansa 
maksājuma 100% apmērā no nosolītās summas, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības piestādīto rēķinu. 
Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro 
un nulle centi) apmērā. Šajā sakarā norādāms, ka Valkas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka 
20.03.2024. Pircējs ir veicis pilnu avansa maksājuma summas apmaksu.    
 Atbilstoši Izsoles noteikumu 6.1.punktam, izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada 
pašvaldības domes sēdes lēmumu ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc pilnas maksājuma summas 
saņemšanas.           
 Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 15.03.2024. Izsoles protokolu Nr.1, 2024.gada 25.janvāra Izsoles noteikumiem 
(apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 25.01.2024. sēdes lēmumu Nr.20 (prot.Nr.2, 20.§)) un saskaņā  
ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā, “Zemītes”, kadastra numurs: 9452 003 0100, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0100, platība 4,15 ha, izsoles 
rezultātus un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, p.k. *****, dzīvo: *****, par izsolē piedāvāto objekta 
pirkuma maksu 23 053,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši piecdesmit trīs euro un nulle centi) bez 
PVN. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 
jautājumos sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ņemot 
vērā, ka pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis pilnu avansa maksājuma summas 
apmaksu par izsoles objektu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.80 

  (protokols Nr.5, 21.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu “Zvaigžņu iela 4A”,  
Valka, Valkas novads 

_________________________________________________________________ 
 

 Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra sēdes lēmumam Nr.22 
(protokols Nr.2, 22.§) “Par nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu iela 4A” nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu”, šā gada 15.martā plkst.11.00 notika nekustamā īpašuma mutiska 
izsole, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.3, kopumā uz divām lapām. 

 Izsoles objekts ir no nekustamā īpašuma “Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi”, Valka, 
Valkas novads, kadastra numurs: 9401 001 0431, atdalāms nekustamais īpašums “Zvaigžņu iela 4A”, 
zemes vienības kadastra apzīmējums: 9401 001 0012, platība: 0,1755 ha, pieder Valkas novada 
pašvaldībai (Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0050 9459). 

Nosacītā cena ir 4410,00 EUR (četri tūkstoši četri simti desmit euro, nulle centi), izsoles 
nodrošinājuma apmērs: 440,00 EUR (četri simti četrdesmit euro, nulle centi), izsoles solis – 100,00 EUR 
(viens simts euro, nulle centi). 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika 
publicēti 06.02.2024. oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 01.02.2024. Valkas novada mājaslapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi – izsoles”. Noteiktajā termiņā uz izsoli tika saņemts viens 
pieteikums.  

No 15.03.2024. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas Izsoles protokola 
Nr.3 ir redzams, ka pretendents ieradās izsolē un veica solīšanu. Augstākā nosolītā cena par izsoles 
objektu ir 4510,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti desmit euro, nulle centi) bez PVN, ko nosolīja vienīgais 
izsoles dalībnieks ar reģistrēto kārtas numuru “1” – *****, p.k. *****, dzīvo: *****. Pircējs izvēlējies veikt 
samaksu par nosolīto objektu viena mēneša laikā no izsoles dienas. 

 Atbilstoši Izsoles noteikumu 6.1.punktam, izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada 
pašvaldības domes sēdes lēmumu ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc pilnas maksājuma summas 
saņemšanas. 21.03.2024. pircējs ir veicis pilnu avansa maksājuma summas apmaksu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 15.03.2024. Izsoles protokolu Nr.3, 2024.gada 25.janvāra Izsoles noteikumiem 
(apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 25.01.2024. sēdes lēmumu Nr.22 (prot.Nr.2, 22.§)), kā arī 
ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18., 19., 30.panta pirmo1 daļu, Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 
J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt no nekustamā īpašuma “Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi”, Valka, Valkas 
novads, kadastra numurs: 9401 001 0431, atdalāmā nekustamā īpašuma Valkā, “Zvaigžņu ielā 
4A”, zemes vienības kadastra apzīmējums: 9401 001 0012, platība: 0,1755 ha, izsoles rezultātus 
un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, p.k. *****, dzīvo: *****, par izsolē piedāvāto objekta pirkuma 
maksu, tas ir, 4510,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti desmit euro, nulle centi) bez PVN. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniecei zemes pārvaldības 
jautājumos sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ņemot 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


vērā, ka pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis pilnu avansa maksājuma summas 
apmaksu par izsoles objektu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                             Nr.81 

  (protokols Nr.5, 22.§) 

Par atsavināšanas procedūras uzsākšanu pašvaldībai piederošai  
zemes vienībai “Puriņi”, Kārķu pagastā  

____________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, personas kods: *****, pilnvarotā pārstāvja AS 
“VERTEX”, reģ.Nr.41203040825, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru zemes vienības 
Kārķu pagastā “Puriņi”, ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0317. 

Nekustamais īpašums Valkas novada Kārķu pagastā, „Puriņi”, kadastra numurs: 9466 005 0023, 
kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0317, platība: 7,5 ha ir Valkas 
novada pašvaldībai piekrītoša zeme. 

Ar Kārķu pagasta padomes 2009.gada 16.marta sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.4.) uz 
zemes gabalu Kārķu pagastā „Puriņi”, kadastra apzīmējums: 9466 00 0317, ***** tika izbeigtas zemes 
lietošanas tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam. 

Ar Valkas novada domes 29.09.2011. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 15.§) zemes gabals citu 
starpā ir atzīts kā pašvaldībai piekrītošs. Īpašuma tiesības uz zemes vienību nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana. Starp Valkas novada pašvaldību un 
*****, personas kods: ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums. ***** un ***** ir viena un tā pati persona. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktu, pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 
pašvaldību privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā 
ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 
vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ja 
nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod 
par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un 
septītos daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, 
kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt zemes vienības Kārķu pagastā “Puriņi”, kadastra apzīmējums: 9466 005 0317, ar kopējo 

platību 7,5 ha, atsavināšanas procedūru.  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
Kārķu pagastā “Puriņi”, kadastra numurs: 9466 005 0023, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9466 005 0317, platība 7,5 ha. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
 

  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                           Nr.82 

  (protokols Nr.5, 23.§) 

Par nekustamo īpašumu Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A 
_______________________________________________________________ 

 
Ievērojot to, ka Valkas pilsētā trūkst dzīvojamais fonds, proti, Valkas novada pašvaldības rīcībā 

esošais dzīvokļu fonds nespēj nodrošināt faktisko pieprasījumu, tostarp tādu dzīvokļu īpašumu 
piedāvāšanu, kas ir labiekārtoti, izremontēti un atrodas izdevīgā ģeogrāfiskā novietojumā attiecībā pret 
pilsētā esošajām skolām un bērnudārziem, ir nepieciešami risinājumi, lai šo problēmu atrisinātu.  

2022.gada 29.septembrī Valkas novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu Nr.246 “Par 
pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Valkas Namsaimnieks”” (protokols Nr.17, 26.§), kurā nolemts slēgt 
pilnvarojuma līgumu ar Valkas novada pašvaldības kapitālsabiedrību – sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Valkas Namsaimnieks”, lai varētu realizēt Valkas novada investīciju plānā 2022.-2028.gadam paredzēto 
projekta ideju – dzīvojamā fonda palielināšana “dzīvokļu daudzdzīvokļu mājā.” 

Šajā sakarā norādāms, ka no Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcības plāna 
izriet, ka viens no rīcības virzieniem ir tieši dzīvojamā fonda paplašināšana, kā paredzamo pasākumu 
izvirzot jaunu mājokļu izveidi. Savukārt no Valkas novada investīciju plāna 2022.-2028.gadam, kas ir daļa 
no Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam, ir redzams, ka ir iekļauts projekts “dzīvojamā 
fonda palielināšana” un projektā konkrētās plānotās darbības ir dzīvokļu daudzdzīvokļu mājā Voldemāra 
Roberta Zāmuela iela 3A, remonts, pārbūve, atjaunošana, restaurācija, kur, kā projekta realizētājs, ir 
norādīta pašvaldības kapitālsabiedrība – sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Valkas Namsaimnieks”.  

Nekustamais īpašums Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A, kadastra apzīmējums: 9401 508 
0442, sastāv no vienas nepabeigtas daudzdzīvokļu ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 013, kas 
pieder attiecīgās domājamās daļās Valkas novada pašvaldībai 8939/9805 un ***** 866/9805. Minētais ēku 
īpašums atrodas uz Valkas novada pašvaldībai piederošā zemes gabala Valkā, Ausekļa ielā 30, kadastra 
apzīmējums: 9401 008 0431. 

Minētais nekustamais īpašums sastāv no vienas nepabeigtas daudzdzīvokļu ēkas (8939/9805 
domājamās daļas) ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 013. Ņemot vērā to, ka nekustamais īpašums 
atrodas vienā no perspektīvākajiem daudzdzīvokļu māju kvartāliem pilsētā, kā arī, ievērojot to, ka tā 
sastāvā ir aptuveni 12 dzīvokļi, ir iespējams šajā nekustamajā īpašumā izveidot mūsdienu prasībām 
atbilstošus dzīvokļus, veicot attiecīgus darbus.  

Lai varētu īstenot projektu atbilstoši 2022.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.459 
“Noteikumi par atbalstu dzīvojamo īres māju būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.4.i. investīcijas 
"Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu būvniecībai" ietvaros”, jāņem vērā 43.punkts, kas noteic, 
ka atbalstam var pieteikties nekustamā īpašuma attīstītāji, kuri ar pašvaldību ir noslēguši pilnvarojuma 
līgumu, kura darbības laiks atbilst dzīvojamās īres mājas amortizācijas termiņam, kas ir 50 gadi. 

Izvērtējot faktu, ka minētais īpašums ir kopīpašums, kur pašvaldības īpašumā šobrīd ir tikai 8939/9805 
domājamās daļas no visa īpašuma, kā arī, lai atvieglotu projektēšanas un plānoto darbu veikšanu, ar 
kopīpašnieci tika panākta mutiska vienošanās, ka persona ir gatava pārdot savu kopīpašuma daļu 
(866/9805 domājamās daļas) par pirkuma summu 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, 
K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. Pirkt nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A, kadastra numurs: 9401 508 
0442, kopīpašuma 866/9805 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 9401 
008 0431 013, par pirkuma summu 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

2. Noslēgt nekustamā īpašuma Valkā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 3A, kadastra numurs: 9401 508 
0442, kas sastāv no kopīpašuma 866/9805 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0431 013, pirkuma līgumu ar *****, atrunājot nosacījumu par pirkuma summas 
20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro) apmaksu ar atlikto maksājumu, sekojošā kārtībā:  

2.1. 2024.gadā samaksājot 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro); 
2.2. 2025.gadā samaksājot atlikušo summu, tas ir, 15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro). 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
  

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                             Nr.83 

  (protokols Nr.5, 24.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskata apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu 
nodaļas sagatavoto Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskatu un informāciju par 2023.gada bilances 
posteņiem.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada pārskatu (pielikumā  2023.gada bilance). 
2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības finanšu pārskatu ar bilances kopsummu pēc stāvokļa uz 

2023.gada 31.decembri 59 858 127 EUR  (piecdesmit deviņi miljoni astoņi simti piecdesmit astoņi 
tūkstoši viens simts divdesmit septiņi euro). 

3. Apstiprināt 2023.gada pārskata gada budžeta izpildes rezultātu 1 247 902 EUR (viens miljons divi 
simti četrdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti divi euro); 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.84 

  (protokols Nr.5, 25.§) 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) faktiskajiem ieņēmumiem, 
apstiprināto aizņēmumu projekta "Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā 

Beverīnas ielā 3, Valkā" realizācijai un iepriekš pieņemtajiem komiteju lēmumiem, kā arī konstatētajām 

kļūdām IIN uzskaitē un saņemto ieņēmumu - VB dotācija pašvaldībām ar zemākajiem ieņēmumiem, 

Ministru kabineta 07.03.2024. rīkojuma Nr.167 uzskaiti, Pašvaldības 2024.gada budžeta grozījumos 

apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

✓ Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un valsts budžeta 
transfertiem; 

✓ Precizēta finansēšanas daļa; 
✓ Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 
✓ Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 „ Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības 
ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  G.Avote  
 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.85 

  (protokols Nr.5, 26.§) 

Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisku apspriešanu 
            

 
Valkas novada dome 2021.gada 25.februārī pieņēma lēmumu „Par ieceri izveidot “Lustiņdruvas 

mežaparku” Valkas novada Kārķu pagastā” (protokols Nr.3, 6.§), kas noteica izstrādāt Valkas novada 
Kārķu pagasta “Lustiņdruvas mežaparka” (turpmāk – Lustiņdruvas mežaparks) skiču projektu tādā stadijā, 
lai to varētu nodot publiskajai apspriešanai, kā arī par Lustiņdruvas mežaparka izveides ieceri informēt 
Dabas aizsardzības pārvaldi un Valsts meža dienestu.  

Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.123 „Noteikumi par parku un mežaparku 
izveidošanu mežā un to apsaimniekošanu” (turpmāk – MK noteikumi Nr.123) 4.punkts nosaka, ka “par 
ieceri mežā izveidot parku vai mežaparku pašvaldība rīko publisko apspriešanu un par to informē Dabas 
aizsardzības pārvaldi un Valsts meža dienestu”. 

Publisko apspriešanu rīko saskaņā ar Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 54. un 55.pantā noteikto 
kārtību. Publisko apspriešanu rīko pēc pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju, iedzīvotāju 
padomes, domes vai domes priekšsēdētāja iniciatīvas un pamatojoties uz domes lēmumu (Likuma 
54.panta otrā daļa). Ja publisko apspriešanu ierosina dome, attiecīgo dokumenta projektu pievieno domes 
lēmumam (Likuma 54.panta ceturtā daļa). 

Likuma 55.pants: 
“(1) Publiskās apspriešanas ilgums ir vismaz 30 dienas. Pašvaldība sagatavo paziņojumu par 
publisko apspriešanu, norādot apspriežamo jautājumu, tā pamatojumu un apspriešanas termiņu, un 
ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms publiskās apspriešanas sākuma nosūta paziņojumu publicēšanai 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 
(2) Publiskajai apspriešanai nodotais dokuments un ar to saistītie pašvaldības lēmumi ir publiski 
pieejami visā publiskās apspriešanas laikā un vismaz vēl gadu pēc publiskās apspriešanas 
kopsavilkuma apstiprināšanas. 
(3) Dome nosaka kārtību, kādā tiek nodrošināta šā panta pirmajā un otrajā daļā minētās informācijas 
publiska pieejamība klātienē centrālās pārvaldes ēkā, pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, ievērojot 
Ministru kabineta prasības informācijas ievietošanai tīmekļvietnē, un citās pašvaldības noteiktajās 
vietās. 
(4) Publiskās apspriešanas dalībniekam ir tiesības mutvārdos vai rakstveidā paust savu viedokli par 
apspriešanai nodoto jautājumu. 
(5) Pašvaldībai ir pienākums apkopot paustos viedokļus un sagatavot kopsavilkumu par publiskās 
apspriešanas rezultātiem, norādot arī vērā neņemto viedokļu noraidīšanas iemeslus. Dome vai tās 
pilnvarota pašvaldības institūcija apstiprina kopsavilkumu un triju darbdienu laikā to publisko šā 
panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā. 
(6) Dome mēneša laikā pēc publiskās apspriešanas kopsavilkuma apstiprināšanas lemj par 
publiskajai apspriešanai nodoto dokumentu. 
(7) Atkārtotu publisko apspriešanu par publiskajai apspriešanai nodotu dokumentu var rīkot ne agrāk 
kā gadu pēc šīs publiskās apspriešanas kopsavilkuma apstiprināšanas.” 

2023.gada 14.novembrī Valkas novada pašvaldībā tika iesniegts dabas ekspertu Anetes Pošivas-
Bunkovskas un Ilzes Kukāres sagatavots sugu un biotopu aizsardzības jomā sertificētu ekspertu atzinums 

par mežaparku izveidi Ērģemē (zemes vienībās 9452 008 0222, 9452 008 0240, 9452 008 0241, 9452 
0080246, 9452 008 0263, 9452 0080298, 9452 008 0334, 9452 008 0360) un Kārķos (zemes vienībās 
9466 005 0153, 9466 005 0356, 9466 005 273, 9466 005 0240), Valkas novadā. 

MK noteikumu Nr.123 25.punkts nosaka, ka “Mežaparkam, ievērojot tā plānojamo funkciju specifiku 
(atpūtai, sportam vai izklaidei), var noteikt zonējumu, zonās paredzot atšķirīgus teritorijas 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


apsaimniekošanas nosacījumus. Īpaši aizsargājamo sugu dzīvotņu, īpaši aizsargājamo biotopu un citu 
dabas vērtību saglabāšanai nosaka dabas aizsardzības zonu.” 

Lustiņdruvas mežaparkam ir plānotas vairākas zonas (skatīt pielikumā zonējuma karti), kurām paredzēti 
atšķirīgi teritorijas apsaimniekošanas nosacījumi. Dabas ekspertu atzinumā ir doti nosacījumi un norādīti 
papildus apsaimniekošanas pasākumi, kas būtu jāievēro un jāveic, lai saglabātu dabas vērtības 
Lustiņdruvas mežaparka teritorijā: 
 

Lustiņdruvas mežaparka zonas un to 
apsaimniekošanas nosacījumi 

Dabas ekspertu ierosinājumi 

A zona (atpūtas, sporta un izklaides zona): 
- saglabājamais meža īpatsvars - 90%, 

atmežojot zemi labiekārtojuma infrastruktūras 
un sporta iekārtu izbūvei, 

- ainavu cirtē atļauts daļēji izcirst pamežu, 
saglabājot to nelielās grupās, lapu koku 
paaugu, nocirst 1. un 2.stāva kokus 10 m ap 
bioloģiski veciem kokiem 

Pameža izciršana un zemsedzes pļaušana 
nepieciešama teritorijā, kurā izplatījusies 
pīlādžlapu sorbārija, pļaušana veicama visās 
platības, kur šī suga konstatēta, lai nepieļautu 
tālāko izplatīšanos. Pļaušana pieļaujama teritorijā, 
kurā kā vēlams pasākums atzīmēta priežu 
atēnošana, kā arī pārējā A zonā līdz 2 m platumā 
ap takām. Nav vēlams paplašināt izpļautās 
teritorijas un veikt atmežošanu lielākās platībās, 
atbilstoši ornitologa E.Dzeņa atzinumā iekļautajām 
rekomendācijām mežirbes Bonasa bonasia 
aizsardzībai. 

A1 zona (atpūtas, sporta un izklaides zona): 
- zeme brīvdabas estrādei, publiskai zonai, 

mašīnu stāvlaukumam, kafejnīcai, tirgus 
laukumam. Teritorijā atsevišķi augoši koki un 
apstādījumi. saglabājami bioloģiski vērtīgie un 
ainaviskie koki, apstādījumi, vēsturisko koku 
stādījumi  - veco koku ciršana pieļaujama 
vienīgi drošības apdraudējuma gadījumos 

Jāsaglabā piemēroti apstākļi bālziedu brūnkātes 
augtenē, neveicot nosusināšanu, zemes virskārtas 
noņemšanu u.c. darbus, nav pieļaujama koku 
stādījumu sabiezināšana (esošajiem stādījumiem 
paaugoties, jāizvērtē, vai nav tie jāretina, lai gan 
kopumā suga var augt arī noēnotos apstākļos). 

B zona (senas/ dabiskas mežaudzes dabas 
aizsardzības zona): 
- saglabājamais meža īpatsvars - 95%, atļauts 

izcirst krūmus dabas takas izveidošanai līdz 2 
m platā joslā, šī zona veido dabisko mežu – 
no meža neizvāc kritalas un neiejaucas 
dabiskajā ainavā ciktāl tas neapdraud 
apmeklētāju drošību 

Mežaudze pašlaik neatbilst aizsargājama biotopa 
statusam, taču tai ir labs potenciāls, ja nenotiek 
iejaukšanās dabiskajos procesos. 

C zona (jaunaudzes dabas aizsardzības zona): 
- saglabājamais (veidojamais) meža īpatsvars - 

70%, 
- atļauts veikt kopšanas cirtes un citu 

saimniecisko darbību,  
- atļauts daļēji izcirst krūmus dabas takas 

izveidošanai, 
- aizliegts veidot atpūtas vietas 

Nav īpašu nosacījumu attiecībā uz dabas vērtībām 

C1 zona (dabas aizsardzības zona): 
- Saglabājamais (veidojamais) meža īpatsvars - 

70%, atļauts cirst kailcirtē/ sanitārā cirtē / 
kopšanas cirtē saglabājot bioloģiski vērtīgos 
kokus, veidojot jaunu bērzu un melnalkšņu 
jaunaudzi, veidot parauglaukums kā 
saimniekot mitrās augsnēs,  

- atļauts izveidot dabas takas 

Nav citu nosacījumu attiecībā uz dabas vērtībām, 
jāvadās pēc ornitologa atzinumā minētajām 
rekomendācijām. 

D zona (dabas aizsardzības zona): 
- palienes pļavas, bijušā Jaunkārķu ezera 

gultne – saglabājama pļavu ainava, atļauts 
izcirst krūmus, kokus – neveidot meža 
stādījumus, pļaut zāli vismaz vienu reizi 2-3 

gados, 
- atļauts izveidot dabas takas 

Minētais apsaimniekošanas veids ir suboptimāls, 
taču pašvaldības rīcībā nav resursu regulārai 
pļaušanai un novākšanai, to apgrūtina arī neesošā 
piekļuve tehnikai un mitruma apstākļi. Zālāja 
saglabāšanai vismaz pašreizējā stāvoklī pļaušana 
ik pēc dažiem gadiem ir pieļaujams risinājums. 

E zona (dzīvojamā zona): 
- saglabājami bioloģiski vērtīgie un ainaviskie 

koki, apstādījumi, vēsturisko koku stādījumi  - 
veco koku ciršana pieļaujama vienīgi drošības 
apdraudējuma gadījumos 

Nav citu nosacījumu attiecībā uz dabas vērtībām 



F zona (lauksaimniecības / apbūves / aktīvās 
atpūtas zona): 
- zeme tiek izmantota lauksaimniecības 

ražošanai, iespējama infrastruktūras – ēku 
izbūves zona paredzot ainaviski vērtīgu koku 
grupu izveidi zonā, apstādījumu veidošanu 

Nav citu nosacījumu attiecībā uz dabas vērtībām 

G zona (ūdeņu teritorijas): 
- atļauts uzturēt un apsaimniekot 

ūdensobjektus, nepieciešamības gadījumā 
izpļaujot krastus un izvācot dūņas un 
ūdensaugus 

Nav citu nosacījumu attiecībā uz dabas vērtībām 

 
Valkas novada iedzīvotāji tiks aicināti iesniegt priekšlikumus par esošajiem un vēlamajiem Lustiņdruvas 

mežaparka infrastruktūras elementiem. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 54. un 55.pantu, Ministru kabineta 2013.gada 

5.marta noteikumu Nr.123 „Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu mežā un to apsaimniekošanu” 
4.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Rīkot Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisko apspriešanu no 2024.gada 8.aprīļa līdz 
2024.gada 8.maijam un aicināt Valkas novada iedzīvotājus un citus interesentus izteikt viedokli 
par Lustiņdruvas mežaparka ieceri, iesniegt priekšlikumus par esošajiem un vēlamajiem 
mežaparka infrastruktūras elementiem (pielikumā aptaujas lapa). 

2. Vides un reklāmas dizaina speciālistei kopā ar Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāju 
sagatavot Lustiņdruvas mežaparka projekta informatīvos materiālus publiskajai apspriešanai, t.sk., 
plāna planšetes. 

3. Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājam uzstādīt Lustiņdruvas mežaparka projekta plāna 
planšetes interesentiem pieejamā vietā Kārķu tautas nama telpās. 

4. Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam juridiskajos jautājumos sagatavot paziņojumu par 
Lustiņdruvas mežaparka ieceres publisko apspriešanu un ne vēlāk kā 3 (trīs) darbdienas pirms 
publiskās apspriešanas sākuma nosūtīt to publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5. Sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informatīvos Lustiņdruvas mežaparka projekta 
materiālus Valkas novada pašvaldības oficiālājā tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

6. Pēc Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās apspriešanas uzdot Ērģemes un Kārķu pagastu 
pārvalžu vadītājam apkopot iedzīvotāju paustos viedokļus un sagatavot kopsavilkumu par 
publiskās apspriešanas rezultātiem apstiprināšanai domes sēdē. 

7. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē domes priekšsēdētājs. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 

  

http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                             Nr.86 

  (protokols Nr.5, 27.§) 

Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām 
________________________________________________________________________________ 

 
2024.gada 1.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2023.gada 14.novembra noteikumi Nr.657 

“Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās 
mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 
aprēķināšanu””, ar kuriem tika mainīts minimālās mēneša darba algas apmērs no 620,- EUR uz 700,- EUR. 

Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 „Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” (turpmāk – Noteikumi) 5.punktā noteikts, ja bērns ievietots 
pašvaldības finansētā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē, 
samaksu par pakalpojumu no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā pašvaldība. Noteikumu 2.punkts nosaka, 
ka samaksas apmērs katram bērna vecākam mēnesī par bērnam sniegto pakalpojumu ir naudas summa, 
kas vienāda ar Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam. Atbilstoši Ministru 
kabineta 2013.gada 15.janvāra noteikumu Nr.37 „Noteikumi par minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam” 
2.punktam katra vecāka pienākums ir katru mēnesi nodrošināt saviem bērniem minimālos uzturlīdzekļus 
šādā apmērā: 

2.1. katram bērnam no viņa piedzimšanas līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai – 25 % apmērā no 
Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas; 
2.2. katram bērnam no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai – 30 % 
apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas. 

Valkas novada pašvaldība uz doto brīdi finansē 7 bērnu uzturēšanu audžuģimenēs un 3 bērnu 
uzturēšanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās.  

Samaksu Valkas novada pašvaldības dome noteica ar 2021.gada 28.janvāra lēmumu “Par 
ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām” (protokols Nr.2,17.§), kurā redzams bērna 
uzturēšanās minimālais apmērs - 125,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā līdz 7 gadu sasniegšanai 
un 150,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma 
sasniegšanai.  

2023.gada 27.aprīlī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.120 “Par ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksas izmaiņām” (protokols Nr.8,23.§), ar kuru noteica samaksas izmaiņas 
bērnu vecākiem par viņu bērnu uzturēšanos audžuģimenēs no 2023.gada 1.janvāra: 155,00 EUR par katru 
bērnu vecuma kategorijā līdz 7 gadu sasniegšanai un 186,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā no 
7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 14.novembra noteikumiem Nr.657  
“Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās 
mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 
aprēķināšanu””, 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 „Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 2., 5. un 7.punktu, 2013.gada 15.janvāra noteikumu Nr.37 
„Noteikumi par minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam” 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Noteikt samaksas izmaiņas bērnu vecākiem par viņu bērnu uzturēšanos audžuģimenēs no 2024.gada 

1.janvāra: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1.1. 175,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā līdz 7 gadu sasniegšanai, 
1.2. 210,00 EUR par katru bērnu vecuma kategorijā no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu 

vecuma sasniegšanai. 
2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma par bērna uzņemšanu audžuģimenē 

iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.87 

  (protokols Nr.5, 28.§) 

Par A.Rogas atbrīvošanu no Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata un  
Satiksmes drošības komisijas locekļa amata 

 ____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara 
Rogas 2024.gada 11.martā iesniegto iesniegumu, kurā persona cita starpā lūgusi atbrīvot viņu no Valkas 
novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata un Satiksmes drošības komisijas locekļa 
amata (reģ.Nr.3.1.1/24/497).  
 Valkas novada pašvaldības dome konstatē, ka ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības 
domes lēmumu “Valkas novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijas apstiprināšana” (protokols Nr.8, 
22.§.) komisijas sastāvā nolemts ievēlēt pašvaldības domes deputātu Aigaru Rogu. Savukārt ar 2023.gada 
31.augusta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.231 “Par Satiksmes drošības komisijas 
izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 4.§) Aigars Roga ievēlēts Satiksmes drošības 
komisijas sastāvā. 
 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt 
amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.  

Pamatojoties uz norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Atbrīvot Aigaru Rogu no Valkas novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata 
un Satiksmes drošības komisijas locekļa amata.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                             Nr.88 

  (protokols Nr.5, 29.§) 

Par vienošanās slēgšanu ar SSE Suomen Säätöenergia Oy 
 ____________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētāja vietnieka V.Zariņa priekšlikumu 

slēgt vienošanos ar SSE Suomen Säätöenergia Oy par nodomu nodot publiskai atsavināšanai atsevišķus 
pašvaldībai piederošus zemesgabalus Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā 
kārtībā, vienlaikus paredzot iespēju uzņēmējam uzsākt ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru 
īstenošanu.  

SSE Suomen Säätöenergia Oy ir somu projektu izstrādes uzņēmums, kas vērsts uz ilgtspējīgiem 
enerģijas risinājumiem. Uzņēmums attīsta rūpnīcu tīklu, kas palielina koksnes biomasas izmantošanas 
efektivitāti, ražojot biometanolu. Šī ražošanas metode apvieno trīs rūpnieciskās ražošanas tehnoloģijas – 
koksnes celulozes gazifikāciju, elektrolītiskā ūdeņraža ražošanu un metanola sintēzi, kas tiek integrētas 
vienā rūpnīcas blokā – hibrīda rafinēšanas rūpnīcā. Uzņēmuma viens no mērķiem ir kopīgi ar saviem 
partneriem izveidot lielāko biorafinēšanas rūpnīcu tīklu Ziemeļvalstīs.  

Uzņēmums norādījis, ka vēlas attīstīt biometanola ražošanas rūpnīcu tīklu arī Baltijas valstīs. 
Uzņēmumam jau ir 6 šāda veida rūpnīcas Somijā, kas tikai apliecina uzņēmēja spēju gan pašu rūpnīcu 
izveidē, gan arī liecina par to sekmīgu darbību, ņemot vērā, ka tas vērtē jaunas attīstības iespējas.  

Apzinot potenciālos zemesgabalus Valkā, uzņēmējam ir interese par zemes vienību 8,7 hektāru 
platībā “Ceplis”, Valka, Valkas novads, kadastra apzīmējums: 94010040318; par daļu no zemes vienības 
“Cepļa Pļavas” apmēram 2,4 hektāru platībā, kadastra numurs: 94010040325, un par daļu no zemes 
vienības apmēram 1,5 hektāru platībā Raiņa ielā 90A, Valkā, kadastra numurs: 94010040316. Līdz ar to 
uzņēmējs vēlas uzsākt sadarbību ar pašvaldību, lai tās ietvaros veiktu padziļinātu biznesa koncepcijas 
izstrādi un ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru īstenošanu. 

Attiecībā uz konkrēto zemes vienību izvēli uzņēmējs norādījis, ka projekta īstenošanai ir 
nepieciešami vismaz 10 hektāri zemes ar pieejamiem pievadceļiem. Turklāt ir nepieciešama elektrības 
jauda 70 megavatu apmērā, kā arī pieejams ūdens – 30 kubikmetri stundā. Bez tam, ir nepieciešama 
iespēja izbūvēt dzelzceļa līniju attiecībā uz ko tiek izskatīts risinājums, ka varētu tikt atjaunota vecā 
dzelzceļa līnija līdz vecajai dzelzceļa stacijai, kur varētu izvietot rezervuārus biometanola uzglabāšanai, un 
no rūpnīcas metanols tiktu pievadīts pa cauruļvadu, kas varētu atrasties gar Raiņa ielu.  

Būtiski, ka uzņēmējs, realizējot plānoto projektu, rūpnīcā izveidos 45-50 darbavietas, kā arī netiešā 
veidā radīs citas darbavietas, kas saistītas ar koksnes piegādes nozari (rūpnīcas apgādāšanu ar koksni). 
Kopējās projekta izmaksas varētu sasniegt aptuveni 350 miljonus eiro, kas sastāv no privātajām 
investīcijām, un rūpnīcas jauda paredzēta ap 180 000 tonnu metanola gadā. Norādāms, ka šobrīd 
konkrētajā teritorijā nav pieejama tik liela elektrības jauda, bet to ir iespējams izbūvēt, kā arī attiecībā uz 
ūdeni norādāms, ka ir iespējams nodrošināt to gan no Valkas pilsētas ūdens, gan dziļurbuma ūdens. Būtiski 
arī tas, ka ražošanas procesā tiek saražots situms, jo ražošanas procesā tiek izmantota šķelda, no kā 
iegūst biometanolu, tādējādi pastāv iespēja, ka to varētu izmantot arī Valkas pilsētas apkurei un citu 
potenciālo ražošanas ēku apkurināšanai.  

Lai sāktu veikt padziļinātu konkrētās uzņēmējdarbības izpētes procesu attiecīgajā teritorijā, 
uzņēmējam no pašvaldības puses ir nepieciešams apliecinājums tam, ka pašvaldība konkrētos 
zemesgabalus nodos atsavināšanai Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktā un otrajā daļā noteiktajā kārtībā, tas ir, rīkojot mantas pārdošanu izsolē pēc tam, kad 
uzņēmējs būs veicis ietekmes uz vidi novērtējumu un pieņēmis lēmumu attīstīt projektu. Tomēr, lai būtu 
pamats virzīt projekta attīstību, ir nepieciešams noslēgt vienošanos ar uzņēmēju, saskaņā ar ko pašvaldība 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


apņemas nākotnē nodot konkrētos zemesgabalus atsavināšanas procedūrai, vienlaikus ļaujot uzņēmējam 
veikt konkrētās teritorijas izpēti un uzsākt ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru īstenošanu. 

Vienošanās sakarā norādāms, ka publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas 
pārdošana izsolē ar pretendentu atlasi atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
normām, līdz ar to pašvaldība, slēdzot vienošanos ar konkrēto uzņēmēju, apliecina, ka tā nodos konkrētos 
zemesgabalus atsavināšanas procedūrai, taču nekādā veidā negarantē to atsavināšanu konkrētajam 
uzņēmējam. Vienošanās rezultātā uzņēmējs vien tiek pasargāts no pašvaldības domes potenciālās rīcības 
atcelt lēmumu par konkrēto zemesgabalu nodošanu atsavināšanai.   

Šajā sakarā norādāms arī tas, ka Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.pants nosaka gadījumus, 
kad publiska persona darbojas privāto tiesību jomā, tajā skaitā nosakot, ka publiska persona darbojas 
privāto tiesību jomā, veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai. Minētā panta otrā 
daļa paredz, ja publiska persona darbojas privāto tiesību jomā, uz to attiecas likumi, kas reglamentē 
privāttiesiskus darījumus vispār, ciktāl šo darbību neierobežo citi normatīvie akti. Līdz ar to, pašvaldība, 
slēdzot vienošanos, rīkosies privāto tiesību jomā, paredzot, ka noslēgtā vienošanās, atbilstoši Civillikuma 
1587.pantam, uzliks līdzējam pienākumu izpildīt apsolīto.  

Bez tam, ievērojot norādīto, būtiski ir arī atsaukties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
12.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, kā arī 22.punktu, kas nosaka, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. Tas 
nozīmē, ka šī autonomā funkcija pašvaldības kontekstā var izpausties kā konkrēta atbalsta sniegšana vai 
attiecīgu jomu sekmēšana pašvaldībā. Pašvaldībām kopumā ir būtiska nozīme valsts virzībā uz 
klimatneitralitāti un klimatnoturību, līdz ar to pašvaldības ir būtisks instruments Latvijas klimata politikas 
mērķu sasniegšanā saskaņā ar nacionālā līmeņa klimata pārmaiņu politikas plānošanas dokumentiem. 
Līdz ar to svarīgi ir tas, ka viens no uzņēmuma mērķiem ir rast industriālus risinājumus, kas ierobežo tieši 
klimata pārmaiņas, izmantojot koksni un vēja enerģiju, un kuru ietekmi var izmērīt jau tuvākajos gados.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, pašvaldības domei ir nepieciešams lemt par vienošanās slēgšanu 
ar konkrēto uzņēmēju, lai tas varētu uzsākt biznesa koncepcijas izstrādi un attiecībā uz konkrēto teritoriju 
uzsākt ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru īstenošanu, lai situācijā, ja tas tiks atzīts par izsoles 
uzvarētāju, uzņēmējs varētu realizēt biometanola ražošanas rūpnīcas izveidi.  

Pamatojoties uz norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Slēgt nodomu vienošanos ar SSE Suomen Säätöenergia Oy, reģistrācijas numurs: FI23578139, 
juridiskā adrese: Olavinkatu 45A, 57100 Savonlinna, Somijas Republika, par iespēju nākotnē (divu 
gadu laikā) nodot atsavināšanai izsolē Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā 
kārtībā Valkas novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu – zemes vienība 8,7 hektāru platībā 
“Ceplis”, Valka, Valkas novads, kadastra apzīmējums: 94010040318; daļu no zemes vienības 
“Cepļa Pļavas” 2,4 hektāru platībā, kadastra numurs: 94010040325; daļu no zemes vienības 1,5 
hektāru platībā Raiņa ielā 90A, Valkā, kadastra numurs: 94010040316 –, vienlaikus paredzot 
iespēju uzņēmējam uzsākt ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru īstenošanu.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 

 

  



 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

 
 
2024.gada 28.martā                                                            Nr.89 

  (protokols Nr.5, 30.§) 

Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara Rogas iesnieguma  
par deputāta pilnvaru nolikšanu izskatīšana 

____________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara 
Rogas 2024.gada 11.marta iesniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu (reģ.Nr.3.1.1/24/497).  

Pašvaldību domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka deputāta 
pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru 
izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Minētā 
likuma panta trešā daļa nosaka, ka deputāts var iesniegt personisku rakstveida iesniegumu par savu 
pilnvaru nolikšanu jebkura iemesla dēļ. Savukārt minētā likuma panta ceturtā daļa nosaka, ka lēmums par 
deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē, 
tiklīdz domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru 
nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko 
attiecīgajai domes sēdes dienai. 

Ņemot vērā, ka Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote ir saņēmusi minētā 
deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu, Valkas novada pašvaldības domei 
atbilstoši norādītajai Pašvaldību likuma tiesību normai, 2024.gada 28.marta domes sēdē ir jāpieņem 
lēmums par konkrētā deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 3.panta trešo, ceturto daļu, un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Izbeigt Valkas novada pašvaldības domes deputāta Aigara Rogas deputāta pilnvaras pirms 
termiņa. 

2. Lēmuma noraksts iesniedzams Valkas novada vēlēšanu komisijai. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

